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äro alldeles öfverfyllda; hvilket jemväl har till följd, att med anledning af den 
störa efterfrågan å inackordering, priset för sådan hlifvit. högt uppdrifvet.

Carishamns stad, som räknar nära 6,000 innevånare, har icke någonsin 
åtnjutit af statsmedel bidrag till läroanstalters uppförande, men har städse vinn
lagt sig- om goda undervisningsanstalter af allehanda slag, så har staden på 
egen bekostnad under de sednaste 5 aren latit uppföra tvänne nya rymliga folk- 
skolebyggnader och ett elementarskolehus, beräkradt för fullständigt läroverk, och 
är kommunen beredvillig att framgent underhålla samma; hvadan staden endast 
önskar, på sätt jag med denna motion har %an föreslå,

att Riksdagen täcktes, till utvidgande af Carishamns läro
verk från feinklassigt till fullständigt å begge linierna anslå 
nödiga medel, och hos Kong!. Maj:f i underdånighet anhålla 
om verkställighet af en sådan organisation.

Edv. T. Meijer.

Motioner i Första Kammaren, N:o 64.

/

JM:o 6*4.

Af Herr Adlersparre, Rudolf, angående ändring i Kongl. Förord
ningen om kommunalstyrelse på landet m. m.

Den motion jag går att inför Riksförsamlingen framlägga, sönderfaller i 
tvänne delar. Dessa delar sammanföra dock ett helt, i det de beröra skola 
och fattigvård.

Kongl. Maj:ts nådiga Förordning om kommunalstyrelse på landet af den 
21 Mars 1 862 säger: två eller flera socknar inom samma län må ock kunna 
om gemensam kommunalförvaltning sig förena. Framställning om sådan förening 
ingifves till Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, som eger att derom förordna.

I denna motion får jag vördsamt föreslå:
l:o. att lika väl som socknar få sig förena uti kommunalförvaltning, 

hemman, dock icke mindre än fem hela mantal, få. sig från hemmaner, ut- 
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bryta och bilda egen krets för skola och fattigvård. Då nu erfarenheten ofta 
visar det egare af hemman genom ordning af skolans vård, minska okunnighe
ten och derigenom motväga dennes följeslagare, fattigdomen, hvarföre då tvinga 
dessa egendomsegare att vara sammanförda med dem, som genom liknöjdhet för 
denna sak befordra en öfver hand tagande fattigdom? En nyttig täflan skulle äf
ven derigenom befordras. Bland skolans mål blir det väl alltid ett, att genom 
uppfostran minska behofvet, af samt undvika betunga fattigvården, så att, då fat
tigvård nödvändigt bör lemnas, den gifves med god vilja samt tillräcklig. Gif
va är visserligen af våra vackrastg verksamheter, men sätt att gifva af våra 
svåraste. I mindre kretsar kan tillsyn, såväl i afseende på skola som fattig
vård, blifva noggrannare och således bör ej denna nu föreslagna utbrytning från 
kommunen i dessa två frågor kunna leda till någon fara. Dock står alltid dy
lik krets under vederbörande myndighets kontroll;

2:o. att då kommunen eller kretsen vill bygga och ordna arbetshus och 
fördenskull för länsstyrelsen framlägger af vederbörande myndigheter gillade 
och stadfästade ritningar och förslager, halfva kostnaden af landstingskassan 
utgår som hjelpmedel.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 29 Januari 1867.

R Adlersparre.

N:o 6‘J.

Af Grefve Cronstedt, Fredrik, angående anvisande af 500,000 
R:dr för påbörjande af en stambana, utgående från 
Norra stambanan öfver Almarestäk, Sevalla och Sala i 
rigtning åt Insjön i Dalar ne.

Sedan så väl Westmanlands, som Stora Kopparbergs läns landsting ge
nom utsedde komiterade den 24 Juli 1865 framfört deras underdåniga önskan 
stt Kongl. Maj:t måtte till nästsammanträdande Rikets Ständer göra nådig fram
ställning om anslag till påbörjande af en stambana, utgående ifrån den under


